
 SLUSH ICE MASKINE 

 

Hvordan laves slushice 

 

1. Stil maskinen op, tilslut og sørg for at karet sidder ordenligt 

2. Bland saft og hæld i 

3. Tænd maskineriet på hovedafbryderen 

4. 3 knapper hører til hvert kar – tænd dem alle for de kar der er saft i 

5. Når det ligner slushice hæld det ud og nyd.  

6. Vil det ikke ud læs i spørgsmål og svar  

 

Opsætning & transport 

Maskinen skal stå på et solidt, og plant underlag, hvor der er min. 20 cm. luft både bag – og ved siden 

af maskinen. Vær 2 til at bære – den er tung. 

Benyttes der forlænger ledning, må der ikke bruges en, som har en tyndere ledning, end maskinens 
egen. Under opstart vil maskinen bruge ca. halvdelen af hvad der kan trækkes på en alm. Sikring (10 
amp). Så brug ikke maskinen på samme gruppe, som andre strømkrævende apparater. 

Maskinen må ALDRIG ligges ned (under transport mv.) 
Maskinen må IKKE transporteres i Trailer 

Vær sikker på at kar og rød gummipakning sidder korrekt – Det er her utætheden er hvis saften 
fosser ud om lidt. Pakning skal sidde pænt hele vejen rundt og karet presses godt tilbage, så 
den falder i det lille hak der er placeret forrest i begge sider på plastikdelens bund.  
 
Blandingsforhold: 
1 del koncentrat, og 4-5 dele vand/sprut) 
Bland minimum en halv beholder = 5 liter. Efterfyld løbende – Maskinen må ikke blive tom så længe der 
køles. 
 
Der SKAL benyttes slushicekoncentrat 
 
Spiritus i maskinen 
Ja, det må du gerne – og det er faktisk en rigtig god ide – festen bliver som regel sjovere.  

Ca. 2 flasker sprut + 2 liter koncentrat og resten vand  

BEMÆRK: Der må ALDRIG fyldes Pernod i maskinen, da lugten aldrig kommer væk 

Rengøring 
Der må ikke bruges sæbe, og andre kemikalier. 
Når man er færdig med at bruge maskinen, slukkes strømmen, og resten af slush ice’en  udtømmes af 
beholderne. 
Herefter skyller man beholder + aftabningshane igennem med lunken vand (max 60 grader 
varmt).  Meget varmt vand kan ødelægge maskinen. 
Maskinen tørres efter med en opvredet klud uden sæbe på alle flader.   
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Spørgsmål og svar 

Kan f.eks. saft som er købt i et supermarked bruges ? 
Nej, der må kun benyttes godkendt koncentrat. Koncentraten skal have et sukkerindhold, der svarer til 
blandet saft med 12% sukker. 
Overholdes dette ikke vil maskinen gå i stykker. 

Maskinen ”klikker” hele tiden ? 
Det er helt normalt, der sidder en microswitch, som påvirkes for at frakoble / tilkoble kulde 

Må der tilsættes isterninger, frugt osv. I maskinen ? 
Nej, der må kun tilsættes godkendt koncentrat, vand, samt spiritus i maskinen. 

Hvor lang tid går der inden slush ice’en er klar ? 
Det går ca. 1,5-2 timer før første blanding er klar (24 liter) 

Slush Ice-maskien drypper ned i drypbakken ? 
Dette kan skyldes at en af de store plastbeholdere / kar ovenpå maskien er gået løs. 
Lige under beholderen er der et lille hak på ca. 1×1 cm, som beholderen skal klikkes ned i. 
Det kan også skyldes at den store gummi-pakning bag beholderen er gået løs under transporten. 
Og i enkelte tilfælde kræver dette, at man lukke saften ud af den utætte beholder, og afmonterer 
beholderen, for at sætte den runde pakning på plads. 
En god ide, er at være 2 til denne opgave, 
hvor den ene evt. kan løfte forsigtigt op i den 
hvide snegl, som den kan passe ind med 
hullet foran i beholderen 

Slush Ice’en komme ikke ud af hanen ? 
 
Har maskien stået noget tid, uden der er 
aftappet saft, kan det godt “fryse” lidt til 
omkring tap-hanen. Træk blot håndtaget ned, 
og forsøg at løsne lidt op, ved f.eks at stikke 
et sugerør op. Alternativt slukkes sneglen 
kortvarigt og isen fjernes fra bagsiden med 
enden af en grydeske.  

Slushicen kan blive så tyk at den ikke 
kommer ud. Her anbefales det at slukke for 
fryseelementet og dermed lade slushicen tø 
langsomt op – når det bliver tilpas tyndt 
tændes igen.  

Lad være med at hive hårdere i håndtaget – 
det hjælper ikke – til gengæld går det i 
stykker.  
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